2% parte, 13-15 febrero 2020

EN EL CAMINO DE UNA ALIANZA:

ConNnGREso DiocEsanO

p EDUCACION

CIENCIA Y FE

VNIVERSIDAD PONTIFICIA
p ORIHUELA

Jueves 13 feb 2020 TARDE

16:30 h Entrega documentacion

17,00 h ACTO INAUGURAL
e  Obispo Diocesano
. Miembros de la mesa

Viernes 14 feb 2020 MANANA

9h PONECIA
“La mirada como modelo de relacién”, Roberto Aguado

10h

PONENCIA

“El porqué del Marketing en los Colegios Catélicos: Una cuestion de
vocacion y servicio” Jaime Picher, ESIC

10,30 h
10,45 h

Plataformas de gestion: ilnventi
Presentacion sello calidad Escuelas Catolicas. Experiencia.

Francisco Salcedo y Antonio Maestre Escuelas Cat6licas Nacional

11,30

12h

Descanso

Presentacion “Vein21uno”

Jesuitas Alicante

12,45 h

14,15 h

Comunicaciones orales (CO3)

Comida

17,20 h CONFERENCIA INAUGURAL
“Educar en un ambiente
deseducativo”

José M2 Barrio

18,15 h Comunicaciones orales (CO1)

18,45 h Descanso

19,15 h PONENCIA

“El humanismo cristiano en
educacién: identidad y
configuracion”.

Agustin Sanchez

20 h Comunicaciones orales (CO2)

21,15 h Fin de la sesion.

Viernes 14 feb 2020 TARDE

16 h

17 h
18 h
18,30 h
18.45h

19,45 h
20,30 h

21,30

PONENCIA “Docentes que ensefian a unir larazén y la fe: el
itinerario académico del aula como pastoral educativa”.
Experiencia

Pedro Luis Vives y Colegio Diocesano Sto. Domingo
Comunicaciones orales (CO4)

Presentacion “GodlyPlay”

Mercedes Méndez. Escuelas Catdlicas Nacional

Descanso

PONENCIA “Liderazgo transformacional en un mundo liquido”
M2 Mar Sanchez Izuel

SESION DE POSTER

VISITA GUIADA. “Educar con el arte cristiano. Un paseo por el
Colegio Santo Domingo” Presentacion guia histoérico-artistica del
colegio, sede del Congreso en el 450 aniv®.

Cena Conmemorativa del 450 aniversario de la Universidad
Pontificia de Orihuela

Sabado 15 febrero 2020 MANANA

9h
9,30 h

10.30 h

10,45 h

11,30 h

12,45 h

13.15h

Acogida

MISA DEL CONGRESO
Presidida por D. Jesus Murgui, Obispo Orihuela-
Alicante

Breve descanso. Café.

PONENCIA
“Acompafiamiento personal del alumno”
Jesls Ramirez

MESA REDONDA

“La comunidad educativa que acompaina”

. Funcién de la familia en educacién.
Ana Martinez Botas Mateo

. Relacion de la iniciacion cristiana con el
proceso educativo
Eduardo Lorenzo Garcia

e Aportacion de la escuela a la cultura
vocacional
M2 Mar Sanchez Izuel

CONCLUSIONES DEL CONGRESO

CLAUSURA DEL CONGRESO

Vino de honor




